МКОУ Мокроусовская средняя общеобразовательная школа № 2

Протокол № 1
заседания школьного совета  по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет

от  02. 09. 2013 г.

Всего членов педсовета: 3  чел.,

присутствовало - 3  чел.,

отсутствовало – 0 чел.

Начало заседания: 12-00 ч.

Окончание заседания: 13-00 ч.

Место проведения: учительская

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы школьного совета по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет на 2013 – 2014 учебный год

2. Рассмотрение  и корректировка правил работы в сети Интернет  учителей предметников и учащихся МКОУ МСОШ №2
3. Рассмотрение списка разрешенных и запрещенных сайтов.
По первому вопросу слушали директора Скокову Е.Л.

Она выступила по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет, предложила на рассмотрение план работы совета на 2013 – 2014 учебный год.

Решение: Принять предложенный план работы школьного совета на 2013 – 2014 учебный год (Приложение 1)
По второму вопросу выступила  учитель информатики Протопопова В.М.

Она довела до сведения  собравшихся правила работы в сети Интернет  учителей предметников и учащихся МКОУ МСОШ №2. Указала, что установленные на компьютеры программы по блокированию сайтов содержащую негативную информацию, противоречащую законодательству РФ, не справляются со своей функцией на должном уровне.
Решение: Утвердить соответствующие правила,  (Приложение 2) Сделать заявку в МКОУ Мокроусовский районный отдел образования на приобретение программ по блокированию сайтов с негативной информацией отвечающих требованиям законодательства РФ.
По третьему вопросу выступила учитель информатики Протопопова В.М.
Она довела до сведения  собравшихся список разрешенных и запрещенных сайтов в МКОУ МСОШ №2.
Решение: Утвердить список разрешенных и запрещенных сайтов в МКОУ МСОШ №2. (Приложение 3)

Секретарь совета:                                                           Урванцева Е.Ю. /      /

Приложение №1
к протоколу № 1

заседания школьного Совета  по вопросам

регламентации доступа к информации в сети Интернет

от 02.09.2013 г.

План работы

школьного Совета  по вопросам регламентации

доступа к информации в сети Интернет

на 2013 – 2014 учебный год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за мероприятие

	Заседание № 1

	1
	Утверждение плана работы школьного совета по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет на 2013 – 2014 учебный год
	Сентябрь
	Скокова Е.Л., председатель совета

	2
	Рассмотрение  и корректировка правил работы в сети Интернет  учителей предметников и учащихся МКОУ Мокроусовской СОШ №2

	Скокова Е.Л., председатель совета

	Заседание № 2

	1
	 Рассмотрение системы классификации информации, не имеющей отношения к образовательному процессу
	Ноябрь
	Скокова Е.Л., председатель совета

	2
	Рассмотрение списка сайтов не имеющих отношение к образовательному процессу

	Скокова Е.Л., председатель совета

	Заседание № 3

	1
	Рассмотрение списка сайтов не имеющих отношение к образовательному процессу
	Февраль
	Скокова Е.Л., председатель совета

	2
	Разработка правил  внесения изменений в список Интернет-ресурсов, запрещенных к доступу в сети Интернет  в МКОУ Мокроусовской СОШ №2.

	Протопопова В.М., учитель информатики

	Заседание №4

	1
	Результаты работы системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет в МКОУ Мокроусовской СОШ №2  за 2013 – 2014 учебный  год
	Май
	Скокова Е.Л., председатель совета

	2
	Утверждение плана работы школьного совета  на 2013 – 2014 учебный год год.

	Скокова Е.Л., председатель совета

PAGE
1